Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL HU/UEPG No 05/2021
HOMOLOGAÇÃO DOS MATRÍCULADOS

1a CHAMADA

A Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO DOS MATRICULADOS DA 1a CHA-
MADA, referente aos Editais HU/UEPG nos 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12/2020, conforme
segue:

1. DOS MATRICULADOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS
A listagem dos matriculados em primeira chamada, deferidos e indeferidos, consta no
Anexo 1 por programa/área dentro do número de vagas ofertadas.

2. DOS RECURSOS
Serão admitidos recursos, por escrito, dirigidos à Enfa MsC Luciane Patrícia Andreani
Cabral, Coordenadora da COREMU/HU/UEPG, até às 23h59min do dia 08 de fevereiro de
2021, no PROTOCOLO DIGITAL UEPG, SEI - Sistema Eletrônico de Informações, no site:
https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital, Solicitações Gerais, indicando no campo
Descrição Simplificada do Assunto “RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – RECURSO –
HOMOLOGAÇÃO DOS MATRICULADOS – 1a CHAMADA.”

3. No dia 09 de fevereiro de 2021, será publicado o Edital de Homologação dos Matri-
culados em 1a Chamada, após a análise de recursos.

4. A partir do dia 09 de fevereiro de 2021 será publicado o Edital de 2a Chamada dos
classificados em lista de espera.

Ponta Grossa (PR), 04 de fevereiro de 2021.

Enfa MsC Luciane Patrícia Andreani Cabral
Coordenadora da COREMU – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dra. Fabiana Bucholdz Teixeira Alves
Diretora Acadêmica – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

ANEXO 1

HOMOLOGAÇÃO DE MATRICULADOS EM PRIMEIRA CHAMADA

Inscrição Nome Classificação Situação Observação
Residência Multiprofissional - Intensivismo - Enfermagem

00041 GEORGIANA DO NASCIMENTO FEITOSA 0001 DEFERIDO
00040 CLARA WACELKOSKI 0002 DEFERIDO
00047 LUANA VERGUEIRO DA CRUZ FERRO 0003 DEFERIDO
00050 MAYARA TOZETTO GONGRA 0004 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Intensivismo – Farmácia
00054 FRANCIELLE SCHREMETA HUMACAYO 0001 DEFERIDO
00053 CAROLINE JAGIELO 0002 INDEFERIDO                            NÃO COMPARECEU

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Intensivismo – Farmácia/Análises Clínicas
00057 LUIZ FERNANDO ALVES DE SOUZA 0001 DEFERIDO
00055 FLAVIA FERRARI ZRZEBIELA 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Intensivismo - Fisioterapia
00059 ADRIELE WIENCE DO VALE 0001 DEFERIDO
00061 ANY RAFAELA LOPES OLIVEIRA 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Intensivismo - Odontologia
00069 WALESKA TYCHANOWICZ KOLODZIEJWSKI 0001 INDEFERIDO FALTA DE COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO EM CONSELHO DE CLASSE
00067 ANDRESSA HAMILKO BALZER 0002 DEFERIDO

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

Inscrição Nome Classificação Situação Observação
Residência Multiprofissional - Intensivismo – Serviço Social

00073 GABRIELLE CRISTINE RAUSCH BOLZANI 0001 DEFERIDO
00072 DANIELE MORAIS DE ARRUDA 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Neonatologia - Enfermagem
00083 VICTORIA CLARO E SILVA 0001 DEFERIDO
00079 CAMILA MOREIRA DA SILVA 0002 INDEFERIDO                           NÃO COMPARECEU

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Neonatologia – Farmácia
00084 BRUNA HORNE LAROCCA 0001 INDEFERIDO                           NÃO COMPARECEU
00085 KAREN DA SILVA DINIZ 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Neonatologia – Farmácia/Análises Clínicas
00086 LARISSA APARECIDA VIEIRA 0001 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Neonatologia - Fisioterapia
00091 KELY CRISTINA LIBERATO 0001 DEFERIDO
00093 SILVIA RODRIGUES GRAVENA 0002 INDEFERIDO                            NÃO COMPARECEU

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Neonatologia - Odontologia
00100 MARINA DA SILVA 0001 DEFERIDO
00098 ISABELLA BILYNKIEVYCZ SANTOS SILVA 0002 DEFERIDO

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

Inscrição Nome Classificação Situação Observação
Residência Multiprofissional - Neonatologia – Serviço Social

00101 ANDRIELI SILVANA PANACZEWICZ 0001 DEFERIDO
00104 EDUARDA CAROLINE BATISTA DE MELLO 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Reabilitação – Educação Física
00121 RODRIGO ALVES 0001 DEFERIDO
00122 SABRINA FORNAZZARI 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Reabilitação – Fisioterapia
00126 JOCIELMA APARECIDA MOREIRA DE LIMA 0001 DEFERIDO
00127 PAULA RENATA BARBOSA LAROCA 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Reabilitação – Fonoaudiologia
00134 LORENA FALBOT 0001 DEFERIDO
00135 MARIA EDUARDA MENDES FERNANDES 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Reabilitação – Serviço Social
00141 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA MORAES 0001 INDEFERIDO                           NÃO COMPARECEU
00137 CLELIA CRISTINA NEVES PINTO 0002 DEFERIDO

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

Inscrição Nome Classificação Situação Observação
Residência Multiprofissional – Saúde do Idoso - Enfermagem

00145 CAROLINA KIYOMI SHIRAISI HIGUCHI 0001 INDEFERIDO                           NÃO COMPARECEU
00152 THYAGO MURYLO MOURA LODY 0002 DEFERIDO
00147 JOAO PAULO TAKASHI TERAMON 0003 DEFERIDO
00149 MIDIA VANESSA DOS SANTOS SPEKALSKI 0004 INDEFERIDO                           NÃO COMPARECEU
00151 ROSEMERY RAMOS DE FREITAS 0005 DEFERIDO
00146 GRACIELI WOLTS JOANICO 0006 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Saúde do Idoso – Farmácia
00156 JULIANA MARTINS RIBEIRO MARINO 0001 DEFERIDO
00157 LARRY JIMENEZ ALVES 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Saúde do Idoso - Fisioterapia
00158 ALINE MOREIRA DOS SANTOS DA COSTA 0001 DEFERIDO
00159 BEATRIZ CRISTINE HARTMAN 0002 INDEFERIDO                           NÃO COMPARECEU

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Saúde do Idoso - Odontologia
00168 SUELY HIRANO 0001 DEFERIDO
00167 BEATRIZ ORTEGA SILVA DOS SANTOS 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Saúde do Idoso – Serviço Social
00171 BRUNA CAROLINA PAULAK GONCALVES 0001 DEFERIDO
00181 THAIS CRISTINA DOS SANTOS 0002 DEFERIDO

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

Inscrição Nome Classificação Situação Observação
Residência Multiprofissional – Saúde Mental - Enfermagem

00216 FERNANDA DOS SANTOS 0001 DEFERIDO
00218 MILLENA DZAZIO DE OLIVEIRA 0002 INDEFERIDO                           NÃO COMPARECEU

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Saúde Mental - Psicologia
00241 PEDRO HENRIQUE MORAES 0001 DEFERIDO
00224 CARINE COELHO 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Saúde Mental – Serviço Social
00253 LUAN GOMES DE CAMARGO 0001 INDEFERIDO                          NÃO COMPARECEU
00251 JORDANA GABRIELA MURMEL 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional – Urgência e Emergência - Enfermagem
00193 THAYNA KIMBERLY PEREIRA DE SOUZA 0001 DEFERIDO
00185 CAROLINA RIBEIRO DUARTE 0002 DEFERIDO
00186 EMANUELLE DE ALMEIDA 0003 INDEFERIDO                           NÃO COMPARECEU
00189 HEVELYN MAYARA TRALESKI MARTINS 0004 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Urgência e Emergência – Farmácia
00197 PATRICIA DE CAMPOS 0001 DEFERIDO
00196 LUCILENE BARBOSA DOS SANTOS 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Urgência e Emergência – Farmácia/Análises Clínicas
00200 ANA LAIZA KUTZMY 0001 INDEFERIDO                            NÃO COMPARECEU
00199 AMANDA MERCER DA SILVA 0002 DEFERIDO

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Urgência e Emergência - Fisioterapia
00210 TAINARA DOS SANTOS 0001 DEFERIDO
00208 GABRIEL GOMES VILAR DE SOUSA 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Multiprofissional - Urgência e Emergência – Serviço Social
00213 LARISSA FOGACA DE CAMPOS 0001 DEFERIDO
00214 LUANA CAROLINE LEMES 0002 DEFERIDO

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Uniprofissional – Cirurgia e Traumatologia BucoMaxilofacial
00002 BRUNA CAROLINA MEHRET SCORSIN 0001 DEFERIDO
00017 MURILO PITLOVANCIV 0002 INDEFERIDO                           NÃO COMPARECEU

Inscrição Nome Classificação Situação Observação

Residência Uniprofissional – Enfermagem Obstétrica
00036 TAINA LUANA WASCOSKI 0001 DEFERIDO
00038 WANKARLA BARBOSA CHAVES 0002 DEFERIDO
00023 ALINE SEDORKO 0003 DEFERIDO
00031 JOELMA COSTA ROCHA FERNANDES DE SOUZA 0004 DEFERIDO